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Lokale og regionale tiltak for å videreutvikle tilbudet av sunn mat, inkl. Økt
og grønt, til barn og unge

Viser til omtale av dette  oppdraget til Fylkesmennene, i brev av 24. januar 2007
"Statsbudsjettet 2007 -Tildelingsbrev for fagmidler til Fylkesmannen over Landbruks- og
matdepartementets  budsjett: Kap 1144 post 77 og omtale av Kap 1150 underpost 50.11
Fagmidler  for 2007" fra LMD til fylkesmennene. Herved gis konkretiseringen av oppdraget
som ble omtalt  i ovennevnte brev.

is

Landbruks- og matdepartementet (LMD) har som ledd i arbeidet med utvikling av
matpolitikken bl.a. som mål å stimulere og videreutvikle tilbudssiden innen sunn mat, inkl.

frukt og grønt, til barn og unge. I den sammenheng ønsker vi å ha et spesielt fokus på et
variert tilbud av frukt og grønt, inkludert økologiske produkter, særlig i barnehage- og
skolesektoren, eventuelt også i tilknytning til fritidsaktiviteter.

Fylkesmannsembetene var involvert i en tilsvarende satsing i 2006. Også i år vil tiltakene
være målrettet  mot skole- og barnehagetiltak, og eventuelt mot fritidsaktiviteter.

Departementet  ber med dette om innspill fra Fylkesmennene på aktuelle prosjekter som har
fokus på økt tilbud av sunn mat, frukt og grønt til barn, særlig innen området barnehage- og
skolemat/-måltider og ulik organisering av dette, inkludert ulike typer kantiner, gjerne med en
kobling opp  mot Ungt Entreprenørskap-prosjektene. Samarbeid med lokale produsenter og
bruk av økologisk mat er også sentralt. Mandatet omfatter aktuelle prosjekter og tiltak som
allerede  er i gang og som har potensial for videreutvikling, eller helt nye prosjekter som ennå
ikke er  i gangsatt,  men hvor det foreligger konkrete planer/finansiering, og som kan
iverksettes  raskt  dvs. fra skolestart  nå i høst (2007). Rene evalueringstiltak er ikke aktuelle i
denne sammenheng.

Vi ber Fylkesmennene formidle relevante prosjektsøknader til LMD innen 1. mars.
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Departementet vil som følge av dette vurdere å bidra med samfinansiering av enkelte
prosjekter med sikte på ytterligere styrking  og videreutvikling  av disse. 12006 bidro LMD
med 1,6 millioner kroner i samfinansiering ,  og tar sikte på å bidra med omtrent tilsvarende
beløp i år.  Fylkesmennene vil gjennom dette få en aktiv rolle som koordinator for en videre
utvikling av prosjektene.

Prosjektene må, i tillegg til ovennevnte, i utgangspunktet tilfredstille følgende krav:

> De skal ha som hovedmål å utvikle tilbudssiden på sunn mat, inkludert frukt- og grønt.
> De skal primært ha barn og unge som sluttbrukere/mottakere av tilbudet, primært i

barnehage-/skolesituasjon.
Prosjektene må i utgangspunkt ha en avklart finansiering. LMD vil bare kunne bidra
med ytterligere delfinansiering der finansiering fra andre i utgangspunktet er avklart
(for eksempel BU-midler).

> Prosjekter der det foreligger konkret prosjektplan, budsjett, og realistisk fremdrift er
mest aktuelle.

Formålet med prosjektene skal være:

Økt forbruk av sunn mat, inkludert frukt og grønt, i målgruppen.
> Økt bruk av lokal og økologisk mat.
> Økt kunnskap om mat og matglede.

For ytterligere opplysninger el. behov for avklaringer kan det tas kontakt med :

Per Hallvard Eliassen, Avdeling for matpolitikk, tlf. nr. 22 24 93 04
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Adresseliste
Fylkesmannen i Aust-Agder v/landbruksavdelingen, Serviceboks 606, 4809 ARENDAL
Fylkesmannen i Buskerud v/landbruksavdelingen,  Postboks 1604, 3007 DRAMMEN
Fylkesmannen i Finmark v/landbruksavdelingen,  Damsveien  1, 9800 VADSØ
Fylkesmannen i Hedmark v/landbruksavdelingen,  Postboks 4034, 2306 HAMAR
Fylkesmannen i Hordaland v/landbruksavdelingen,  Postboks 7315, 5020 BERGEN
Fylkesmannen i Nordland v/landbruksavdelingen, Statens Hus, Moloveien 10, 8002 BODØ
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag v/landbruksavdelingen, Statens Hus, 7784 STEINKJER
Fylkesmannen i Oppland v/landbruksavdelingen, Serviceboks 2626, 2625 LILLEHAMMER
Fylkesmannen i Oslo og Akershus v/landbruksavdelingen, Postboks 8111 Dep, 0032 OSLO
Fylkesmannen i Rogaland v/landbruksavdelingen,  Postboks 210, 4001 STAVANGER
Fylkesmannen i Sogn og Fjordane v/landbruksavdelingen,  Postboks 14, 6801 FØRDE
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag v/landbruksavdelingen, Statens Hus ,  7468  TRONDHEIM
Fylkesmannen i Telemark v/landbruksavdelingen,  Statens hus, Gjerpensgt. 14, 3708 SKIEN
Fylkesmannen i Troms v/landbruksavdelingen,  9291 TROMSØ
Fylkesmannen i Vest-Agder v/landbruksavdelingen,  Serviceboks 513, 4605 KRISTIANSAND
Fylkesmannen i Vestfold v/landbruksavdelingen, Postboks 2076, 3103 TØNSBERG
Fylkesmannen i Østfold v/Iandbruksavdelingen,  Postboks 325,  1502 MOSS
Fylkesmannen i Møre og Romsdal v/landbruksavdelingen ,  Julsundvn.  9, 6400 MOLDE
Møre og Romsdal fylke v/ ylkesdirektØen,  Fylkeshuset,  Julsundveien 9, 6404 MOLDE

Side 3


